
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

«Х^» З5 2025 року м. Верхньодніпровськ № З (53

«Про організацію виконання Постанови Кабінету7 Міністрів України 
від 23 вересня 2020 р. № 859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні послуги
з догляду на непрофесійній основі»

З метою забезпечення якісного проведення комплексного визначення ступеня 
індивідуальних потреб особи/дитини, яка потребує надання соціальних послуг з догляду на 
непрофесійній основі відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», враховуючи 
постанову Кабінету Міністрів України від 17 вересня 2025р. № 1172 «Про внесення змін до 
порядку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 р. 
№859, керуючись пп. 2'1 п.б ст.34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет міської ради,-

ВИРІШИВ:

1. Визначити Управління соціального захисту населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради (начальник - Черниш Алла Анатоліївна) відповідальним 
структурним підрозділом Верхньодніпровської міської ради та координатором з організації 
виконання заходів та функцій, що покладені на органи місцевого самоврядування згідно 
постанови Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 р. № 859 «Деякі питання 
призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з 
догляду на непрофесійній основі» (далі - Постанова), на території населених пунктів 
Верхньодніпровської міської територіальної громади (далі - територіальна громада).

2. Встановити, що прийняття заяв від фізичних осіб, які надають соціальні послуги з 
догляду без провадження підприємницької діяльності на непрофесійній основі, без 
проходження навчання та дотримання державних стандартів соціальних послуг (далі - 
фізична особа, яка надає соціальні послуги) на території населених пунктів територіальної 
громади, щодо призначення і виплати компенсації за догляд, що визначена Постановою, 
здійснюється:

2.1. посадовими особами Відділу з питань соціальної політики Управління 
соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради та 
адміністраторами Центру надання адміністративних послуг Верхньодніпровської міської 
ради - від фізичних осіб, які надають соціальні послуги на території м.Верхньодніпровська 
та с.Пушкарівка;

2.2. посадовими особами Відділу з питань соціальної політики Управління 
соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради 
від фізичних осіб, які надають соціальні послуги на території населених пунктів 
Боровківського, Бородаївського, Водянського, Ганнівського, Дніпровського. 
Мишуринрізького, Новомиколаївського та Зарічанського старостинських округів 
територіальної громади;



2.3. виконуючими обов’язки старост населених пунктів Дніпровокам’янського та 
Богодарівського старостинських округів територіальної громади - від фізичних осіб, які 
надають соціальні послуги на території населених пунктів Дніпровокам’янського та 
Богодарівського старостинських округів територіальної громади;

2.4. виконуючими обов’язки старост населених пунктів старостинських округів 
територіальної громади, визначених в п.2.2. - у період тимчасової відсутності відповідних 
посадових осіб Відділу з питань соціальної політики Управління соціального захисту 
населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради.

3. Посадові особи Відділу з питань соціальної політики Управління соціального 
захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради, робочі місця 
яких визначені на території населених пунктів старостинських округів територіальної 
громади та виконуючі обов’язки старост населених пунктів старостинських округів 
територіальної громади приймають заяви про згоду надавати соціальні послуги з догляду на 
непрофесійній основі та про згоду отримувати соціальні послуги з необхідними 
документами, реєструють такі заяви і не пізніше ніж наступного робочого дня засобами 
телекомунікаційного, зокрема електронного, зв’язку надсилають сформовану особову справу 
фізичної особи, яка надає соціальні послуги (у тому числі електронну), відповідальній 
посадовій особі для прийняття рішення про призначення чи відмову у призначенні 
компенсації.

4. Визначити відповідальними посадовими особами з питання призначення, 
нарахування і формування виплатних відомостей компенсації фізичним особам, які надають 
соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі головних спеціалістів та начальника 
Відділу з питань соціальної політики Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради.

5. Створити мультидисциплінарну команду щодо комплексного визначення ступеня 
індивідуальних потреб особи/дитини, яка потребує надання соціальних послуг з догляду на 
непрофесійній основі (далі - мультидисциплінарна команда) та затвердити її склад згідно з 
додатком.

6. При проведенні комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб 
особи/дитини, яка потребує надання соціальних послуг, що проживає на території населених 
пунктів старостинських округів територіальної громади, до складу мультидисциплінарної 
команди включаються виконуючі обов’язки старост відповідних старостинських округів та 
посадові особи Відділу з питань соціальної політики Управління соціального захисту 
населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради, робочі місця яких 
визначені на території населених пунктів старостинських округів територіальної громади.

7. В своїй діяльності мультидисциплінарній команді керуватися постановою 
Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859 «Деякі питання призначення і 
виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на 
непрофесійній основі» (із змінами).

8. Вважати такими, що втратили чинність, рішення виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради від 13.07.2022 року № 201 «Про створення комісії 
Верхньодніпровської міської ради для комплексного визначення ступеня індивідуальних 
потреб особи, яка потребує соціальних послуг» та від 19.04.2023 року № 112 «Про 
організацію виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 р. № 859 
«Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні 
послуги з догляду на непрофесійній основі».

9. Координацію за виконанням даного рішення покласти на начальника 
Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської 
міської ради Черниш А.А., контроль - на секретаря Верхньодніпровської міської ради 
Чумаченко В.М.

Верхньодніпровський міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ



Додаток
до рішення виконавчого 
комітету міської ради

Склад 
мультидисциплінарної команди для комплексного визначення 

ступеня індивідуальних потреб особи/дитини, яка потребує 
надання соціальних послуг

Січова Тетяна Анатоліївна

Никитенко Валентина Сергіївна

Костюченко Аня Володимирівна

Пєвнєва Тетяна Василівна

Півень Світлана Валентинівна

провідний фахівець із соціальної роботи Комунальної 
установи «Центр надання соціальних послуг.. 
Верхньодніпровської міської ради», керівник 
мультидисциплінарної команди
соціальний працівник І категорії Комунальної 
установи «Центр надання соціальних послуг,, 
Верхньодніпровської міської ради»

психолог Комунальної установи «Центр надання 
соціальних послуг» Верхньодніпровської міської ради» 
головний спеціаліст Відділу з питань соціальної 
політики Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської міської 
ради

головний спеціаліст Відділу з питань соціальної 
політики Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської міської 
ради

Начальник Управління соціального захисту 
населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради Алла ЧЕРНИШ


